
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali – Settore didattica 
didattica.fbc@unive.it 

 
 
Oggetto: Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex 
art. 2 DM n. 198/2003 - I sem. a.a. 2022-23, emanata con Bando N. 862/2022 Prot. n. 67899 del 11/07/2022. 
Approvazione esiti. 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

 
VISTO  lo Statuto di Ateneo, adottato ai sensi della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 750 

dell'8/09/2011 e s.m.i., e in particolare l’art. 32 co. 7 che prevede in caso di necessità e 
urgenza che il Direttore possa prendere provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente successiva; 

 
VISTO il vigente Regolamento Servizio di tutorato di Ateneo; 

 
VISTO il Bando N. 862/2022 Prot. n. 67899 del 11/07/2022 di selezione per l’affidamento di 

attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 
198/2003 I sem. a.a. 2022-23;    

VISTO Il Decreto del Direttore N. 971/2022 prot. 74109 del 29/07/2022 in cui si procedeva alla 
nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute a seguito 
dell’emanazione del suddetto Bando; 

 
VISTO Il verbale di selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, 

propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 I sem. a.a. 2022-23, prot. n. 
77761 rep. 90 del 09/08/2022; 

 
CONSIDERATA  la calendarizzazione all’8 settembre 2022 della prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento e la necessità di nominare i vincitori della selezione per procedere al 
conferimento dell’incarico ai tutor specialistici che svolgeranno l’attività nel I semestre 
a.a. 2022-23, sicché si rende opportuno provvedere con Decreto del Direttore 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Vengono approvati gli esiti di cui al verbale di selezione prot. n. 77761 rep. 90 del 09/08/2022 per l’affidamento 
di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 - I sem. a.a. 2022-
23. 
 

Art. 2 
Vengono nominati i seguenti tutor specialistici (evidenziati in grassetto):  
  





Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
www.unive.it/dip.fbc 

 
 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali – Settore didattica 
didattica.fbc@unive.it 

2 

 
Codice 
attività 

Attività Corso di studio 
Numero 
tutor /ore 
/ periodo  

Assegnazione/graduatoria punteggio 

1 Attività didattico-
integrativa a sostegno 
degli insegnamenti 
Introduction to 
Economics – LT9005 
(ref. Prof. Salamanca); 
Mathematics for Social 
Sciences - LT9030 (ref. 
Prof.ssa Cardin); 
Politics and 
Mathematics - LT9038 
(ref. Prof. Li Calzi) 

PISE - Philosophy, 
International and 
Economic Studies 

1  
(30 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

1. CANAL JESSICA 
2. H. B. O. 

 

13 
12 

2 PISE Orientation: your 
future starts now! - 
Attività a sostegno 
delle scelte didattiche 
(ref. Prof.ssa Masi) 

PISE - Philosophy, 
International and 
Economic Studies 

1  
(30 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

CASTELLANI BARBARA (unica 
candidata, idonea) 

-- 

3 At home in Venice - 
Attività rivolta agli 
studenti internazionali 
(ref. Prof.ssa Masi) 

PISE - Philosophy, 
International and 
Economic Studies 

1  
(30 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

FAVA GIOVANNI (unico candidato, 
idoneo) 
 

-- 

4 Servizio di consulenza 
orientativa per le 
matricole - Attività a 
sostegno delle scelte 
didattiche (ref. Prof. 
Azzolini) 

Filosofia 1  
(75 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

1. MONTANARI SIBILLA 
2. Z. G. 
3. C. E. 
4. I. N. 

20 
19 
18 
17 

5 Servizio di consulenza 
orientativa per le 
matricole - Attività a 
sostegno delle scelte 
didattiche (ref. Prof. 
Dalla Gassa) 

Conservazione e 
gestione dei beni e 

delle attività 
culturali 

1  
(75 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

1. HOSSEINI GIADA 
2. P. C.  
3. N. N. 

n.b. a parità di punteggio viene 
preferito il/la candidato/a più 
giovane d’età 

18 
17 
17 

6 Servizio di consulenza 
orientativa per le 
matricole - Attività a 
sostegno delle scelte 
didattiche (ref. 
Prof.ssa Matutini) 

Scienze della 
società e del 

Servizio sociale 

1  
(75 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

DE PIETRI VIOLA (unica candidata, 
idonea) 
 

-- 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
www.unive.it/dip.fbc 

 
 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali – Settore didattica 
didattica.fbc@unive.it 

3 

7 Servizio di 
orientamento e di 
supporto agli studenti 
lavoratori (ref. Prof.ssa 
Giunta) 

Scienze filosofiche - 
Lavoro, 

cittadinanza 
sociale, 

interculturalità - 
Storia delle arti e 
conservazione dei 

beni artistici 

1  
(75 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

1. ZAVATTA GIACOMO  
2. M. S.  
3. R. S. 
4. N. N. 

25 
24 
14 
11 

10 SAL – Studio e lavoro - 
Attività a sostegno 
delle scelte didattiche 
(ref. Prof.ssa 
Jacomuzzi) 

Lavoro, 
cittadinanza 

sociale, 
interculturalità 

1  
(60 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

1. RIGUCCI SOFIA 
2. D. P. V. 

 

13 
11 

11 Servizio supporto 
Erasmus - Attività a 
sostegno delle scelte 
didattiche (ref. Prof. 
Martin) 

Filosofia – Scienze 
filosofiche 

1  
(75 ore, I 
semestre 

a.a. 22-23) 

IANNANTUONI NICOLÒ (unico 
candidato, idoneo) 
 

-- 

 
Art. 3  

Di portare a ratifica il presente decreto nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

Venezia, 09/08/2022 
 

IL DIRETTORE 
prof. Giuseppe Barbieri 

 
R.D.P. La segretaria di Dipartimento 
avv. Esterita Vanin  
 


		2022-08-09T13:10:14+0200
	IT
	Giuseppe Barbieri




